



বিজ্ঞাপনের শর্তাবলী :

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ভাস্কর্য বিভাগে শিল্পকলার ইতিহাস (বিশেষ করে ভাস্কর্যের ইতিহাস) ও ভাস্কর্যের প্রায়গিক দিকের তত্ত্বীয় বিষয়াবলী পাঠদানের প্রয়োজনে ১টি স্থায়ী প্রভাষক পদে নিয়োগের জন্য রেজিস্ট্রারের দফতর থেকে প্রাপ্তব্য নির্ধারিত ফরমে বাংলাদেশী নাগরিকদের নিকট থেকে আবেদনপত্র আহ্বান করা যাচ্ছে।

বেতন স্কেল : ২২০০০- ৫৩০৬০/- (জাতীয় বেতন স্কেল ২০১৫)

শিক্ষাগত যোগ্যতা : প্রার্থীদের ভাস্কর্য বিভাগ থেকে স্নাতক ও স্নাতকোত্তর পর্যায়ে উভয় পরীক্ষায় ন্যূনতম প্রথম শ্রেণি/সিজিপিএ এর ক্ষেত্রে ৪.০০ এর মধ্যে ন্যূনতম ৩.৫০ প্রাপ্ত হতে হবে। এস.এস.সি এবং এইচ.এস.সি পরীক্ষায় ন্যূনতম প্রথম বিভাগ/জিপিএ এর ক্ষেত্রে ৫.০০ এর মধ্যে ৪.২৫ প্রাপ্ত হতে হবে। স্বীকৃত মানের বিশ্ববিদ্যালয়ে পাঠদানের অভিজ্ঞতা সম্পন্ন প্রার্থীদের অগ্রাধিকার দেয়া যেতে পারে। উল্লিখিত শিক্ষাগত যোগ্যতা সম্পন্ন প্রার্থী পাওয়া না গেলে বিশেষ যোগ্যতা সম্পন্ন (জাতীয় পর্যায়ে প্রদর্শনী/সনদ প্রাপ্ত ইত্যাদি) প্রার্থীদের ক্ষেত্রে যে কোন একটি শর্ত শিথিল করা যেতে পারে।

রেজিস্ট্রারের অনুকূলে প্রদেয় ৭৫০/- (সাতশত পঞ্চাশ) টাকা মূল্যের পে-অর্ডার/ব্যাংক ড্রাফটসহ ৮ (আট) কপি দরখাস্ত রেজিস্ট্রারের নিকট পৌঁছাতে হবে। প্রত্যেক কপি দরখাস্তের সাথে সার্টিফিকেট, মার্কসীট এবং অভিজ্ঞতার প্রমাণপত্রের সত্যায়িত প্রতিলিপি সংযুক্ত করতে হবে। দরখাস্ত জমা দেওয়ার শেষ তারিখ ২৬/০৭/২০১৮। চাকরিরত প্রার্থীদেরকে অবশ্যই যথাযথ কর্তৃপক্ষের মাধ্যমে দরখাস্ত প্রেরণ করতে হবে।

Conditions of the Advertisement: The Department of Sculpture of the University of Dhaka will appoint a Lecturer against a permanent post to teach History of Art (with special emphasis on the History of Sculpture) and theory of the applied aspects of Sculpture. Applications are called from Bangladeshi citizens in the prescribed form for the appointment of Lecturer available at the Registrar's Office.

Salary Scale : 22,000 – 53,060/- (National Pay Scale 2015)

Educational Qualifications: Candidates must have minimum First Class/in case of CGPA 3.50 in a scale of 4.00 in Honours and in Master's degree in sculpture. They must have minimum First Division/ in case of GPA 4.25 in a scale of 5 in S.S.C and H.S.C examinations. Candidates with teaching experience in recognized universities may be given preference. Any one of the conditions may be relaxed if candidates otherwise qualified (awards, exhibitions at the National level) but not meet the above qualifications mentioned here are available.

Eight copies of application together with attested copies of certificates, testimonials and mark-sheets along with a Pay Order/Bank Draft of the value of Tk. 750/- (seven hundred fifty) only, payable to the Registrar, should reach him on or before 26/07/2018 Candidates already in service must apply through proper channel.